Romanos

Odisti omnes q̄ operant̄ iniquitatē perdes omnes qui lo-
quuntur mendacii: t̄ nō solum illis q̄ faciunt: sed etiā his q̄
cōsentient facientibus. Et hoc dupl̄r. Uno modo directe
vel laudādo p̄t̄m sc̄dm illud ps.9. Laudatur peccator in
desideriis anime sue. Vel etiā prebendo cōfiliū t̄ fau-
rē f̄z illud. z. pa. 19. Impio prebes auxiliū. Alio modo id
recte: q̄n̄ nō reprehēdit aut ipedit quocūq; mō si p̄t̄: t̄ p̄ci-
pue si ex officio incūbar. sicut peccata filioꝝ iputan̄ hely.
sicut pz. i. regū. 4. Nec ē specialiter apl̄s dicit pp̄ quosdaz
sapientes gentilium: qui t̄ si ydola non colerent: tamen co-
lentibus non resistebant.

CAPI. II.

Roþter q̄d inexcusabil̄ es o homo ois
qui iudicas. In quo enim alterum iu-
dicas teipsum condēnas. Eadem enīz
agis que iudicas Sc̄imus enīz quoniam
iudicium dei est sc̄dm veritatem in eos qui ta-
lia agunt. Existimas autē o homo qui iudicas
eos qui talia agunt: t̄ facis ea: quia tu effugies
iudiciū dei. An diuitias bonitatis eius t̄ pa-
tentie t̄ lōgaminitatis eius cōtēnis? Ignoras
quoniam benignitas dei ad penitentiam te ad-
ducit. Secundum autem duriciam tuā t̄ ipe-
nitens cor thesaurizas tibi iram in die ire t̄ re-
uelationis iusti iudiciū dei.

CPostq; apostolus ostendit q̄ gentiles iustificati nō sunt
ex veritatis cognitione quā habuerunt. hic oñdit q̄ neq;
et iudei iustificati sunt ex his in quibus gloriabantur. Et
sic vtrisq; est necessaria ad salutem virtus euangelice gra-
tie. Primo ergo dicit q̄ iudei non sunt iustificati ex lege.
Secundo q̄ nō sunt iustificati ex genere de quo gloriabāt.
3. cap. (Quid ergo est amplius). Tertio q̄ nō sunt iusti-
ficati ex circūcisione. 4. caplo. (Quid ergo dicem?). Cir-
ca primū considerandū est q̄ iudei t̄ gentiles ad fidē con-
uersi se inuicē iudicabant de priori vita. Judei. n. gentib;
obyciebant q̄ sine dei lege viuentes ydolis imolabāt. Hē-
tiles aut̄ obyciebant iudeis q̄ lege dei accepta eaz nō ser-
uabant. Primo ergo vtrisq; arguit̄ inordinato iudicio.
Sc̄do specialiter oñdit q̄ iudei nō erant digni premio: q̄
ea in quibus gloriabant̄ nō sufficiebāt ad salutē ibi. (Nō
enīz auditui legē) Circa primū duo facit. primo confutat
humanū iudicium. Sc̄do astruit t̄ cōmēdat diuinū iudicium:
(Sc̄im. n.) Circa p̄mū duo facit. primo p̄ponit mutuo
se iudicantes inexcusabiles esse. Sc̄do assignat rōne ibi.
(In quo. n.) P̄rio q̄ cōcludit ex p̄missis dicens. Propter
q̄d gēt̄iles vitatē de deo cognitā in iniustitia detinuerūt.
O homo qui iudicas aliuꝝ hominē inexcusabilis es: sicut
supra primo dixit: ita vt sint inexcusabiles. Addit aut̄ ois.
Quasi dicat. q̄cūq; sis siue gēt̄ilis siue iudeus: q̄d ēt gēt̄ilis
de quo magis videbatur: nō p̄t̄ excusari p̄ ignoratiā: sicut
supra ostēsum ē. i. corinth. 4. Nolite ante t̄ps iudicare.